WI REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I TIRANES
FAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA
DEPARTAMENTI I GJUHES FRENGE

Titulli i Modulit : Komunikim né gjuhé t€ huaj pér pritjen dhe shérbimin né hotel
Lloji i Trajnimit: Trajnim i zhvilluar né formé hibride.

Gjuha e pérdorur né mésimdhénie/provime: Gjuhé e hua;j

Kohézgjatja e programit té modulit: 40 oré

Nr. i krediteve: 4 (katér)

Ményra e zhvillimit: Népérmjet metodave mésimore aktive dhe pjesémarrése, skenareve té
punés né grup, studimeve t€ rasteve dhe lojérave me role.

PERMBLEDHJE E MODULIT:

Ky modul formimi €shté hartuar mbi nevojén e tregut aktual t€ punés pér profesionisté né
fushén e turizmit me njohuri dhe aftési q€ do t’i ndihmojné ata té€ p€rmirésojné komunikimin
dhe marrédhéniet me klientét.

Ky modul synon té€ pérgatis€ punonjésit e sektorit t&€ hoteleris€ me aftésit€é gjuhésore té
nevojshme pér t€ komunikuar né ményré profesionale dhe efektive me klientét né njé gjuhé té
huaj. Ai fokusohet né€ pérvetésimin e fjalorit specifik t€ fushés sé hotelerisé dhe t& mikpritjes, si
dhe n€ ndértimin e kompetencave t€ komunikimit verbal dhe joverbal né€ situata reale t€ punés.
Moduli trajton situata t€ zakonshme si: pritja, regjistrimi, dhénia e informacionit, trajtimi 1
kérkesave dhe pé€rmbyllja e géndrimit té klientéve, duke pérdorur fjalor t€ pérshtatshém dhe

forma t€ sjellshme komunikimi.. Pérdorimi i lojrave me role dhe simulimeve praktike €shté njé
komponent ky¢ pér t& nxitur praktikén aktive t€ gjuhés.

REZULTATET E TE NXENIT:
Né pérfundim t&€ modulit, pjes€marrésit do té jené né gjendje té:
e Kuptojné dhe pérdorin fjalor profesional né situata t€ zakonshme t& shérbimit t&é hotelerisé.

e Komunikojn€ me gartési, mirésjellje dhe siguri né nj€ gjuhé t€ huaj me klienté té hua;.

Pérballojné situata sfiduese ose té papritura me etiké dhe kompetencé gjuhésore.

Rrisin cilésin€ e shérbimit pérmes komunikimit ndérkulturor t€ pérshtatshém.

Zgjidhin situata sfiduese apo ankesa me profesionalizém né njé€ gjuhé t€ huaj.

Tregojné ndérgjegjésim pér dallimet ndérkulturore né€ kontekstin e mikpritjes.




OBJEKTIVAT E MODULIT:

T€ pérvetésohet fjalori profesional;

T€ arrihet komunikimi i qarté dhe i sakt€ n€ gjuhé t€ huaj me klientét;
Té simulohen situata reale;

T€ rriten aftésin€ ndérkulturore n€ mjedise pune shumégjuhéshe;

T€ menaxhohen komentet e klientéve né platforma t& ndryshme.
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